Wiirstel & Bier oder Softdrink -

regionale Wiirstel & Bier 0,3l oder Softdrink 0,33|
regional sausages & beer 0,3l or soft drink 0,33|

€ 13,50

Spritzer & Brot

weiler Spritzer 1/4| & Brot mit Grammelschmalz oder
Verhackertem oder Liptauer

white wine with soda 1/41 & house bread with pork lard
or chopped bacon spread or paprika-curd cheese spread

€ 10,-

Kaffee & Mehlspeise

Cappuccino oder Verlangerter & Burgenlander Kipferl oder Strudel
cappuccino or lungo & traditional egg white-nuts pastries or strudel

€ 10,-

Hot Dog & Bier oder Softdrink

Pannonischer Special oder Classic Hot Dog & Bier 0,331 oder Softdrink 0,33!
Pannonian special or classic hot dog & beer 0,33l or soft drink 0,33l

€ 12,50 / € 10,50

shop & bistro

m} @ burgenland
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Regionale Snacks

Schafskédse Acco € 13,90
Bio Schaferino, gerdaucherter Bio-

Schafskase, Kirbischutney, Trauben,

Geback & Salzbutter

Wild AcoGMo € 17,90
Hirschrohschinken, Wild-Cabanossi,

Senfkaviar, Kren, Perlzwiebeln,

Pfefferoni, Geback & Salzbutter

Brot ALO €6,90
Hausbrot mit Grammelschmalz,

Verhackertem oder Liptauer Aufstrich,
Zwiebel & Pickles

Wiirstel Accvo € 10,90
ein Paar handgemachte XL Sacher-,

Debreziner-, oder Kase-Wirstel (scharf)
mit Geback, Senf & Kren

Pannonischer Krautstrudel acco €5,90
mit Speck & Krauter-Sauerrahm

Suppe ACGLo €9,90
Rindsgulasch-Suppe oder

Knoblauchcremesuppe mit Geback

Grammelpogatscherl Aceno €4,40
zwei handgemachte Grammelpogatscherl

Apfelstrudel

Bio-Schafskdse

wild Platte

SiiBes & Mehlspeis’

Burgenldnder Kipferl AccH €6,60
drei traditionelle Kipferl mit Eischnee &
Nissen

Pressburger Kipferl AccH € 3,90
mit Nuss-Fillung

Buchtel Acc €4,40
handgemachte Marillen-Buchtel & Vanille

Sauce

Apfelstrudel Acc € 6,60
mit Vanille Sauce

Topfenstrudel Acc € 6,60
mit Vanille Sauce

Buchtel & Vanille Sauce
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Weine aus dem Burgenland

Welschriesling Sekt o1 €4,30
Sektkellerei Szigeti, Gols (Nordburgenland)

Frizzante Muskateller o1 €3,60
Weingut Wilhelm Thell, Andau (Nordburgenland)
“Early Bird” Bouvier 2024 o1l €340
Weingut Artisan, Halbturn (Nordburgenland)
Welschriesling 2023 o1 €3,20
Weingut Manfred Weiss, Apetlon (Nordburgenland)
Griiner Veltliner Klassik 2023 o1 €3,30
Weingut Liegenfeld, Donnerskirchen (Nordburgenland)
Chardonnay Exquisite 2019 o1 €4,90
Barrique

Weingut Heribert Bayer, Neckenmarkt (Mittelburgenland)

Sauvignon Blanc 2023 o1  €3,80
Weingut Steindorfer, Apetlon (Nordburgenland)

Rosé Blaufrankisch
Rosalia DAC 2023 o1 €4,30

Schandl 's Weingut, Péttelsdorf (Mittelburgenland)

Uhudler Riibezahl Original Rot ol €3,80
Verein Uhudlerland, Heiligenbrunn (Stidburgenland)

Zweigelt Zena 2022 o1 €3,60
Weingut Remushof Jagschitz, Oslip (Nordburgenland)

Blaufrdnkisch Goldberg Grand
Reserve 2019 0,1l €4,70
Weingut Wiedeschitz, Deutschkreutz (Mittelburgenland)

Spritzer

Spritzer 174 €4,20
Griiner Veltliner & Soda

Kaiser Spritzer 14 €5,20
Griner Veltliner, Soda & Holunder Sirup

Uhudler Spritzer ya €5,20
Uhudler Rot & Soda

Hugo 03l €6,90
Frizzante, Holunder Sirup, Soda, Minze, Eis

Lavendel Spritz 03 €7,20

Frizzante, Lavendel Sirup, Soda, Minze,

Trauben, Eis

Madini Spritz y4 €5,90
Madini-Grapefruit, Soda, Grapefruit, Eis

Unser Personal hilft lhnen gerne bei
&

> der Auswahl des perfekten Weines!

Gerne servieren wir Ihnen jeden

in unserem Shop gekauften Wein
@ auch direkt an lhren Tisch.

Perfekt gekihlt in 9 Minuten - €15,-

Getranke

Mineralwasser 0,33l
Soda & Zitrone 1/4
Himbeer Kracherl 0,5l
Kréauterlimonade 0,33l
Coca-Cola 0,33l
Eistee Hausgemacht 0,5l
Bier

Golser Premium vom Fass 0,3l
Golser Premium vom Fass 0,5I
Golser Bio WeiBbier 0,33l
Golser Bio Zitrus Radler 0,33l

Golser Bio Nullerl Alkoholfrei 0,33l

€ 3,30
€ 3,20
€4,20
€4,20
€4,20
€4,20

€4,20
€ 5,60
€4,20
€4,20
€4,20

Kaffee & HeiBgetrdnke

Espresso
Doppelter Espresso
Verldngerter
Melange G
Cappuccino G
Caffe Latte ¢

HeiBe Schokolade G
mit Schlagobers

Tee-Variantionen

€ 3,30
€ 5,60
€4,40
€ 4,90
€ 4,90
€ 5,60
€ 5,60

€5,20

Darjeeling / Griin-Jasmin / Friichte / Krauter

Fruchtsadfte

Trummer Apfelsaft naturtriib /4
Seewinkler Traubensaft rot 1/4
Kittseer Marillennektar 1/4l
Conny’s Bio-Himbeernektar 14
Leithaberger Edelkirschsaft 1/4

€4,40
€4,40
€4,80
€440
€4,40
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regional delicacies

Sheep Cheese Acco

€ 13,90

organic sheep cheese “Schaferino”,
smoked sheep cheese, pumpkin chutney,

grapes, bread & salty butter

Wild AcpGmo

€17,90

vension dry-cured ham, wild boar
cabanossi, mustard-caviar, pearl onions,

horseradish, bread & butter

Bread AL

€6,90

house bread with pork lard & cracklings
or chopped bacon spread or paprika-curd

cheese spread, onions & pickles

Wiirstel AcGLmo

€ 10,90

a pair of XL Sacher-, Debreziner,- or
spicy cheese-sausages, white bread,

mustard & horseradish

Pannonian Cabbage Strudel Acco €5,90

with bacon & herb sour cream

Soup ACGLO

€9,90

beef goulash soup or garlic cream soup

with bread

Grammelpogatscherl Aceno
handmade regional pork-cracklings

pastry

€4,40

Apple strudel

Sheep cheese

Wild platter

sweets

Burgenldnder Kipferl AccH €6,60
three regional pastries with eggwhite &

nuts

Pressburger Kipferl AccH € 3,90

handmade nuts pastry

Buchtel Acc €4,40
baked apricot dumpling & vanilla sauce

Apple strudel Acc € 6,60
with vanilla sauce

Curd cheese strudel AcG € 6,60
with vanilla sauce

Buchtel & vanilla sauce
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wine from Burgenland

Welschriesling Sekt o1l €4,30
Sekt Cellar Szigeti, Gols (Northern Burgenland)
Frizzante Muscateller o1  €3,60

Winery Wilhelm Thell, Andau (Northern Burgenland)

“Early Bird” Bouvier 2024 0,1i
Winery Artisan, Halbturn (Northern Burgenland)

€ 3,40

Welschriesling 2023 ol €3,20
Winery Manfred Weiss, Apetlon (Northern Burgenland)

Griiner Veltliner Klassik 2023 ol €3,30
Winery Liegenfeld, Donnerskirchen (Northern Burgenland)

Chardonnay Exquisite 2019

Barrique o1 €4,90
Winery Heribert Bayer, Neckenmarkt (Central
Burgenland)

Sauvignon Blanc 2023 o1  €3,80
Winery Steindorfer, Apetlon (Northern Burgenland)
Rosé Blaufrdnkisch Rosalia o1 €430
DAC 2023

Schandl s Winery, Pottelsdorf (Central Burgenland)

Uhudler Riibezahl Original Rot o1 €3,80
Association Uhudlerland, Heiligenbrunn (Southern
Burgenland)

Zweigelt Zena 2022 o1 €3,60
Winery Remushof Jagschitz, Oslip (Northern Burgenland)

Blaufrdnkisch Goldberg Grande
Reserve 2019 o1 €4,70
Winery Lentsch, Podersdorf am See (Northern Burgenland)

sparkling

Spritzer 174 €4,20
white wine & soda

Kaiser Spritzer 14 €5,20
white wine, soda & elderflower syrup

Uhudler Spritzer 14 €5,20
Uhudler red wine & soda

Hugo 03l €6,90
sparkling wine, elderflower syrup, soda, mint, ice
Lavendel Spritz 03 €7,20
sparkling wine, lavender syrup, soda, mint,

grapes, ice

Madini Spritz 14 €5,90

Madini-Grapefruit wine, soda, grapefruit, ice

Our staff will be happy to help you

\, choose the perfect wine!

We are happy to serve any wine

purchased in our store directly to
@ your table.

perfectly chilled in 9 minutes - €15,-

Mineral water 0,33l
Soda & fresh lemon juice 1/41
Raspberry lemonade sparkiing 05!
Herbal lemonade sparkling 0,33l

Coca-Cola 0,33l
Iced tea homemade 0,5l
Golser Premium drought 0,3!
Golser Premium drought 0,5

Golser organic white beer 033
Golser organic citrus shandy 0,33

Golser organic
“Nullerl”

non alcoholic 0,33l

coffee & co.
Espresso

Double espresso
Lungo

Melange G
Cappuccino G

Caffe Latte G

Hot chocolate G

with whipped cream

Tea variations

darjeeling / green jasmine / fruit / herbal

fruit juices

Cloudy apple juice 1/4l
Red grape juice 1/4
Apricot nectar 14
Raspberry nectar 14
Premium cherry juice 1/4l

€ 3,30
€ 3,20
€4,20
€4,20
€4,20
€4,20

€4,20
€5,60
€4,20
€4,20
€4,20

€ 3,30
€ 5,60
€ 4,40
€ 4,90
€4,90
€ 5,60
€ 5,60

€5,20

€440
€ 4,40
€4,80
€4,40
€4,40



